
 

 
Comune di Sermide 
C.A.P. 46028  (MANTOVA) 
Sede: P.zza Plebiscito, 1 
   0386/967000 - P.I.: 00309830206 
Fax  0386/960261 - e-mail: protocollo@comune.sermide.mn.it 
Sito web: www.comune.sermide.mn.it 
____________________________________________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
N.    12 

 
SEDUTA DEL 30/04/2013 ORE 21, 00 
 
Oggetto : 
ISTITUZIONE   MANIFISTAZIONE   FIERISTICA   LUNEDI'  ESTATE  ED APPROVAZIONE 
REGOLAMENTO 
 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
dr. PAOLO CALZOLARI  SINDACO   P  
CAMPANA ERIKA  ASSESSORE   P  
BORTESI MIRCO  ASSESSORE   P  
BIANCHINI ANDREA  ASSESSORE   P  
NEGRINI MICHELE  ASSESSORE   P  
TRAVAINI MARCO  CONSIGLIERE   P  
CHIEREGATTI DAVIDE  CONSIGLIERE    A 
GHISELLI DANIELE  CONSIGLIERE   P  
MARMAI GIORGIO  CONSIGLIERE   P  
BOSELLI GIUSEPPE  CONSIGLIERE   P  
BERTAZZONI RENZO  CONSIGLIERE   P  

  
Totale  10   1 

 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor dr. ANTONIO NAPOLITANO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor dr. PAOLO CALZOLARI  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Considerato che dall’anno 2007 si svolge nel centro storico di Sermide Capoluogo durante 
l’estate e più precisamente nelle serate di lunedì dei mesi di luglio e agosto una manifestazione 
denominata Lunedìestate inizialmente organizzata dal Comitato Lunedìestate con la 
collaborazione dell’Amministrazione Comunale e successivamente dalla Pro Loco Sermide ed 
inserita nel programma annuale delle manifestazioni; 

Considerato che la manifestazione si è sviluppata e modificata negli anni ma ha sempre avuto 
come caratterizzazione principale la realizzazione nelle vie del centro storico di rassegne di 
espositori non professionali (hobbisti), la partecipazione di commercianti su area pubblica in 
forma itinerante, produttori agricoli del territorio o di zone limitrofe con particolare attenzione 
ai prodotti gastronomici locali nonché la realizzazione da parte degli organizzatori di esibizioni 
e trattenimenti musicali e somministrazione di alimenti e bevande;  

Considerato che anche quest’anno l’Associazione Pro Loco ha l’intenzione di organizzare detto 
evento inserendolo nel programma annuale delle manifestazioni secondo le modalità previste 
della Convenzione tra il Comune di Sermide e la Proloco Sermide per la valorizzazione turistica 
e culturale del Comune approvata con D.G.C. n. 32 del 02/03/2013; 

Considerata la buona riuscita della manifestazione negli anni e la constante e numerosa 
partecipazione della cittadinanza sermidese nonché quella dei comuni limitrofi si ritiene di 
valorizzare la manifestazione istituendo la Fiera Lunedì Estate, disciplinata dal titolo IV della 
Legge Regionale 02 febbraio 2010 n. 6 e s.m.i., che si svolgerà nel centro storico del Comune 
di Sermide nelle giornate di lunedì dei mesi di luglio e agosto secondo le modalità previste nel 
regolamento allegato e parte sostanziale ed integrante della presente deliberazione; 

Dato atto che il regolamento “fiera di Lunedì Estate” Interni è stato approvato dalla 
competente commissione consiliare nella seduta del 10.4.2013, e trasmesso ai capigruppo 
consiliari con nota e-mail  del 19.4.2013, così come previsto dall’art. 43 – comma 5 – del 
vigente Regolamento del Consiglio Comunale;; 
 

Ritenuto di individuare aree pubbliche secondo le tipologie di attività svolte: 

 una zona del centro storico da assegnare alla totale gestione dell’Associazione Proloco 
Sermide nella quale la stessa potrà organizzare la rassegna degli espositori non 
professionali nonché le proprie attività di trattenimento musicale e somministrazione 
alimenti e bevande; 

 una zona da destinare allo svolgimento di una fiera con la partecipazione di operatori 
professionali di commercio su aree pubbliche ed imprenditori agricoli nonché di spettacoli 
viaggianti gonfiabili con l’individuazione di specifici posteggi e gestita direttamente 
dall’Amministrazione Comunale secondo le normative vigenti; 

 una zona da dare in concessione all’associazione/comitato commercianti locali per 
consentire agli esercizi commerciali in sede fissa del territorio comunale di promuovere e 
commercializzare i propri prodotti in occasione delle serate di svolgimento della 
manifestazione; 

Ritenuto che le aree assegnate all’Associazione Proloco Sermide e all’associazione/comitato 
commercianti locali siano concesse a titolo gratuito e pertanto esentate dall’applicazione del 
canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP) come rispettivamente previsto 
dall’art. 8 della convenzione stipulata fra il Comune di Sermide e l’Associazione Proloco sopra 



 

indicata e dall’art. 4 comma 3 lett. c) del Regolamento per l’applicazione del canone per 
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP)  approvato con D.C.C. n. 10 del 17/03/2010; 

Ritenuto altresì di esentare l’Associazione Proloco Sermide e l’associazione/comitato 
commercianti locali dal pagamento di eventuali diritti di istruttoria relativi a procedimenti 
amministrativi per lo svolgimento delle attività previste nella Fiera LunedìEstate; 

Ritenuto di adottare quali incentivi alla partecipazione da parte degli operatori professionali 
(esercenti l’attività di commercio su aree pubbliche, imprenditori agricoli ed esercenti l’attività 
di spettacolo viaggiante) l’esenzione degli stessi per l’anno 2013 dal pagamento del canone per 
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP) e di eventuali diritti di istruttoria relativi a 
procedimenti amministrativi per lo svolgimento delle attività previste nella Fiera LunedìEstate 
lasciando alla Giunta Comunale la valutazione su eventuali esenzioni da applicare negli anni 
successivi; 

Sentiti gli interventi dei Consiglieri Comunale espressi in somma sintesi: 

L’Assessore Michele Negrini illustra l’argomento precisando che si tratta della 
istituzionalizzazione fieristica delle serate dei Lunedì Estate. 
 
Il Consigliere Giorgio Marmai chiede una non penalizzazione dei commercianti sermidesi che 
intendono esercitare il mercato ambulante. 
 
L’Assessore Negrini precisa che la suddetta istituzionalizzazione consentirà di incentivare 
l’esercizio di tale commercio con una spesa esigua, nella c.d. “Zona C”. 
 
Visto il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Polizia Locale – 
Protezione Civile – SUAP – Sportello del Cittadino/URP ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 
Con voti favorevoli n.  10 su n. 10 consiglieri presenti e votanti espressi in forma palese: 
 

DELIBERA 
 

 
1. di istituire la manifestazione fieristica come disciplinata dal titolo IV della Legge 

Regionale 02 febbraio 2010 n. 6 e s.m.i. denominata LunedìEstate che si svolgerà nel 
centro storico del Comune di Sermide nelle giornate di lunedì dei mesi di luglio e agosto 
secondo le modalità previste nel regolamento allegato parte sostanziale ed integrante 
della presente deliberazione; 

2. di demandare al Responsabile dell’Area Polizia Locale – Protezione Civile – SUAP – 
Sportello del Cittadino/URP l’adozione degli atti conseguenti alla presente deliberazione 
per quanto concerne la gestione dell’area individuata nel regolamento allegato come 
Zona B e destinata agli operatori professionali di commercio su aree pubbliche ed 
imprenditori agricoli nonché a spettacoli viaggianti gonfiabili; 

3. di concedere gli spazi pubblici all’Associazione Proloco Sermide e 
all’associazione/comitato commercianti locali, individuati nel regolamento allegato come 
Zona A e Zona C, a titolo gratuito con esenzione dal pagamento del canone per 
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP) come rispettivamente previsto 
dall’art. 8 della convenzione stipulata fra il Comune di Sermide e l’Associazione Proloco 
sopra indicata e dall’art. 4 comma 3 lett. c) del Regolamento per l’applicazione del 
canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP)  approvato con D.C.C. n. 
10 del 17/03/2010; 



 

4. di esentare l’Associazione Proloco Sermide e l’associazione/comitato commercianti locali 
dal pagamento di eventuali diritti di istruttoria relativi a procedimenti amministrativi per 
lo svolgimento delle attività previste nella Fiera LunedìEstate; 

5. di esentare per l’anno 2013 gli operatori professionali (esercenti l’attività di commercio 
su aree pubbliche, imprenditori agricoli ed esercenti l’attività di spettacolo viaggiante) 
dal pagamento del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP) e di 
eventuali diritti di istruttoria relativi a procedimenti amministrativi per lo svolgimento 
delle attività previste nella Fiera LunedìEstate lasciando alla Giunta Comunale la 
valutazione su eventuali esenzioni da applicare negli anni successivi.   

6.  



 

Letto confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 dr. PAOLO CALZOLARI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dr. ANTONIO NAPOLITANO 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle Pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio, visto lo Statuto Comunale 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 – comma 1 – della legge 

18.6.2009 n. 69). 

 
Sermide, lì _________________ 
 IL RESPONSABILE AREA 

AFFARI GENERALI 
Rag. Moreno Bolognesi 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art. 134 – comma 3 – T.U. 267/2000) 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi ed è divenuta esecutiva in data ______________________ decorsi 10 giorni dal primo 

giorno di pubblicazione. 

 
Sermide, lì _________________ 
 IL RESPONSABILE AREA 

AFFARI GENERALI 
Rag. Moreno Bolognesi 

 
 

 
 
 



Versione 2.1 marzo 2013 

REGOLAMENTO COMUNALE 
FIERA LUNEDÌ ESTATE 

 
 
Art. 1 Tipologia della Fiera 
 
1. Il presente Regolamento disciplina le modalità di svolgimento della manifestazione fieristica, a 
carattere locale, denominata “Fiera Lunedì Estate” promossa dall’Amministrazione Comunale 
unitamente all’Associazione Pro Loco Sermide, con riferimento all’utilizzo delle aree pubbliche, 
identificate nell’allegata planimetria e così meglio definite: aree adibite a superficie espositiva ed al 
commercio su aree pubbliche, aventi carattere non permanente. 

2. L’esercizio delle attività svolte nell’ambito della manifestazione è disciplinato dal Titolo IV della 
Legge Regionale 02 febbraio 2010 n. 6 – Testo unico delle leggi regionali in materia di commercio e 
fiere. 

 
Art. 2 Giornate e orari di svolgimento 
 
1. La manifestazione fieristica “Fiera Lunedì Estate” si svolge annualmente nelle giornate di lunedì 
nei mesi di luglio ed agosto dalle ore 17.30 alle ore 24.00 con il seguente programma generale: 
inaugurazione,  mostra mercato di prodotti enogastronomici con particolare attenzione agli 
imprenditori locali, somministrazione alimenti e bevande, esposizioni e mostre artistiche/culturali, 
artigianato, premiazioni, intrattenimenti musicali e intrattenimenti vari, spettacoli viaggianti, 
commercio ambulante su aree pubbliche.   

 
Art. 3 Localizzazione e articolazione della manifestazione fieristica  
 

1. La manifestazione fieristica “Fiera Lunedì Estate” si svolge su più aree pubbliche coperte e 
all’aperto, individuate nella planimetria allegata e precisamente: 

 

ZONA A) – Area in Concessione all’Associazione Pro Loco Sermide 

P.zza Plebiscito – Via Indipendenza  

Area intersezione Via Cavicchini / Via Roma  
 

Le aree sopra elencate sono concesse a titolo gratuito all’Associazione Pro Loco Sermide, pertanto 
nessun corrispettivo potrà essere richiesto dall’Associazione ai soggetti terzi invitati alla 
manifestazione per l’utilizzo degli spazi pubblici. 
Le aree sopra individuate potranno essere destinate allo svolgimento di rassegne di espositori non 
professionali (hobbisti), mostre, spettacoli e trattenimenti musicali ed attività di somministrazione 
alimenti e bevande promosse ed organizzate direttamente dall’Associazione Pro Loco previa 
acquisizione delle autorizzazioni previste dalle specifiche normative di riferimento. 
 

ZONA B) – Area Commercio su Aree Pubbliche e Spettacoli Viaggianti 

P.zza Risorgimento – Via Mameli - Via Roma tratto compreso tra incrocio via Cavicchini e 
incrocio Via Mameli – Operatori Commercio su Aree Pubbliche di cui al Capo I Sezione III della 
L.R. 6/2010 e Imprenditori Agricoli di cui all’art. 4 del Decreto Legislativo 18.5.2001 n. 228. 

P.zza Plebiscito - Spettacoli Viaggianti Giochi Gonfiabili come definiti nell’elenco delle attività 
spettacolari attrazioni e trattenimenti di cui all’art. 4 della n. 337/1968. 



 
ZONA C) – Area “Comitato Commercianti Locali” 

P.zza Garibaldi 

L’area sopra individuata è concessa a titolo gratuito al comitato dei commercianti locali costituito fra i 
commercianti in sede fissa del territorio comunale. 
L’area potrà essere utilizzata dai soli associati del comitato per la vendita su area pubblica dei prodotti 
già commercializzati nei propri esercizi in sede fissa previa acquisizione dell’autorizzazione per 
l’esercizio dell’attività di commercio su area pubblica di cui all’art. 24 comma 1 della L.R. 6/2010.   
 
2. Agli esercizi di commercio in sede fissa ricadenti nelle aree pubbliche sopra elencate (Zona A - 
Zona B - Zona C) durante le giornate di svolgimento della fiera è concesso di vendere i propri prodotti 
nell’area antistante l’esercizio commerciale secondo quanto previsto dall’art. 22 comma 9 della L.R. 
6/2010. 

 
Art. 4 – Modalità e criteri per l’assegnazione dei posteggi e delle aree agli operatori (ZONA B) 
 
Gli operatori di commercio su aree pubbliche e gli imprenditori agricoli che intendono partecipare alla 
Fiera Lunedì Estate devono presentare istanza all’Amministrazione Comunale presso lo Sportello 
Unico Attività Produttive e di Servizio o presso lo Sportello del Cittadino entro e non oltre 60 gg dalla 
prima giornata di svolgimento della fiera: 
   
La domanda deve contenere:  
a) i dati anagrafici del richiedente; per le società: ragione sociale, sede legale, cognome e nome,  

luogo e data di nascita del legale rappresentante, carica sociale ricoperta in seno alla società;  
b) codice fiscale/partita IVA;  
c) il settore o i settori merceologici;  
d) i prodotti posti in vendita;  
e) l’indicazione delle caratteristiche del posteggio chiesto in concessione temporanea (dimensioni del 

banco comprensive delle eventuali coperture con ombrelloni, tende o altro tipo di sporgenza), 
specificando se si utilizzano banchi mobili senza l’ausilio del mezzo di trasporto o se lo stesso 
costituisce parte integrante della struttura di vendita.  

 
Gli operatori di commercio su aree pubbliche e gli imprenditori agricoli dovranno essere in possesso 
rispettivamente dei requisiti previsti dall’art. 20 della L.R. 6/2010 e s.m.i. e dall’art. 4 del D.Lgs. 
228/2001. 

L’esercizio del commercio su aree pubbliche dei prodotti alimentari è soggetto alle norme comunitarie, 
nazionali e regionali che tutelano le esigenze igienico-sanitarie.  

L’assegnazione dei posteggi, per il commercio su aree pubbliche, avviene tramite la stesura di una 
graduatoria determinata in base ai criteri previsti dal punto 5 dell’allegato A alla D.G.R. 03 dicembre 
2008 n. 8570 e nello specifico: 

a) maggior numero di presenze effettive nella Fiera Lunedì Estate; 
b) maggior numero di presenze nella Fiera Lunedì Estate; 
c) anzianità dell’attività di commercio su aree pubbliche attestata dal registro imprese; 
 
A parità dei predetti titoli la domanda viene valutata in base ai seguenti criteri preferenziali:  
a) ordine cronologico di presentazione della domanda; 
b) commercializzazione di prodotti non presenti nella fiera.  
 
 
 



La concessione dell’area di posteggio ha una durata limitata ai giorni di svolgimento della fiera. 
Uno stesso soggetto non può presentare più domande di partecipazione alla manifestazione, anche 
facendo riferimento alle varie autorizzazioni di cui, eventualmente, sia titolare.  
Il posizionamento degli operatori di commercio su aree pubbliche viene effettuata da personale del 
Servizio Sportello Unico Attività Produttive e di Servizio in base alla graduatoria sopra indicata. 
 
L’assegnazione del posteggio è subordinata al pagamento della tassa di occupazione suolo pubblico 
secondo le modalità previste dal Regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi 
ed aree pubbliche approvato con D.C.C. n. 10 del 17/03/2010. 
 
I posteggi non occupati dai titolari entro le ore 18,30 vengono assegnati, prioritariamente, agli 
operatori in graduatoria ai quali non è stato possibile assegnare il posteggio per esaurimento dei posti 
disponibili.  
 
Le modalità sopra descritte dovranno essere aggiornate all’entrata in vigore e alla completa 
applicazione dei criteri previsti dall’art. 70 comma 5 del D.Lgs. 26/03/2010 n. 59. 
 
L’assegnazione delle aree individuate per l’esercizio dell’attività di spettacolo viaggiante è consentita 
esclusivamente per l’istallazione di n. 2 attrazioni Gioco Gonfiabile come definito nell’elenco elenco 
delle attività spettacolari attrazioni e trattenimenti di cui all’art. 4 della n. 337/1968, spettacoli e 
trattenimenti (art. 68 T.U.L.P.S.). 
 
 
Art. 5 - Obblighi degli operatori  
 
Gli operatori partecipanti alla fiera hanno l’obbligo di curare esteticamente l’esposizione delle merci 
che dovranno essere contenute nello spazio assegnato. 
 
I posteggi assegnati dovranno, al termine della manifestazione fieristica, essere lasciati sgombri da 
rifiuti dispersi al suolo ed i rifiuti solidi urbani prodotti dovranno essere smaltiti a cura degli operatori.  
 
Gli operatori sono, inoltre, tenuti al ripristino e/o al risarcimento dei danni provocati direttamente o 
indirettamente durante l’esercizio dell’attività sul suolo concesso. 
 
Per tutto quanto non espressamente indicato in merito all’esercizio dell’attività di commercio su aree 
pubbliche ed all’occupazione del suolo pubblico si rimanda al Regolamento comunale per l’esercizio 
del commercio su aree pubbliche vigente. 
 
Art. 6 - Entrata in vigore  
 
Il presente Regolamento entra in vigore dopo la sua approvazione da parte del Consiglio Comunale nei 
modi e termini di legge e sarà applicato alla manifestazione fieristica Lunedì Estate. 
 
Allegati: 
 modulistica da presentare all’Associazione Pro Loco Sermide per l’assegnazione dei posteggi in 

Zona A; 
 modulistica istanza da presentare all’Amministrazione Comunale per l’assegnazione dei posteggi 

in Zona B; 
 planimetria con l’individuazione delle Zone A, B e C e dei posteggi Zona B 

 



317

317

P.ZZA GARIBALDI

VIA INDIPENDENZA
VIA INDIPENDENZA

VIA MAMELI

VI
A 

M
O

N
TE

G
RA

PP
A

V
IA

 B
ER

ZU
IN

I

V
IA

 C
. B

A
TT

IS
TI

PORTICO

EDICOLA

VIA PIAVE

VIA MAZZINI

P.ZZA RISORGIMENTO

P.ZZA PLEBISCITO

Via

   
 C

hi
es

a
   

 C
hi

es
a

S.
S.

Pi
et

ro
 e

 P
ao

lo

Cavicchini

38
6

38
6

Cavicchini

11

SPETTACOLI VIAGGIANTI GONFIABILI

Delimitazione ZONA  A - Area in concessione
all'associazione Pro Loco Sermide

LEGENDA:

Posteggi PRODUTTORI AGRICOLI

Posteggi Commercio su aree pubbliche  
SETTORE ALIMENTARE/NON ALIMENTARE

Delimitazione zona B - Area Commercio su aree 
pubbliche  e spettacoli viaggianti

Delimitazione zona C - AREA COMITATO  
COMMERCIANTI LOCALI 

P.ZZA GARIBALDI

VIA INDIPENDENZA
VIA INDIPENDENZA

VIA MAMELI

VI
A 

M
O

N
TE

G
RA

PP
A

V
IA

 B
ER

ZU
IN

I

V
IA

 C
. B

A
TT

IS
TI

PORTICO

EDICOLA

VIA PIAVE

VIA MAZZINI

P.ZZA RISORGIMENTO

P.ZZA PLEBISCITO

Via

   
 C

hi
es

a
   

 C
hi

es
a

S.
S.

Pi
et

ro
 e

 P
ao

lo

Cavicchini

38
6

38
6

Cavicchini

11

SPETTACOLI VIAGGIANTI GONFIABILI

Delimitazione ZONA  A - Area in concessione
all'associazione Pro Loco Sermide

LEGENDA:

Posteggi PRODUTTORI AGRICOLI

Posteggi Commercio su aree pubbliche  
SETTORE ALIMENTARE/NON ALIMENTARE

Delimitazione zona B - Area Commercio su aree 
pubbliche  e spettacoli viaggianti

Delimitazione zona C - AREA COMITATO  
COMMERCIANTI LOCALI 

OGGETTO:

COMUNE DI SERMIDE
UFFICIO TECNICO

FIERA LUNEDI ESTATE 2013

Arch. Paolo Ferrarini

File:         
Scala Plot:

DESCRIZIONE

PROGETTO ALLESTIMENTO 

IL DIRETTORE LAVORI

PLANIMETRIA DISLOCAZIONE ATTIVITA’

︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳

︳

3° 04/04/2013
 

IL PROGETTISTA:

Arch. PAOLO FERRARINI

PROGETTO N°

R E V . N° DATA

Dott.. Gilberto Zinzani

1:2000
22 03 2013

Arch. Paolo Ferrarini

visto: IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

APPROVAZIONE

visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

TAVOLA:

SCALA: DATA CONSEGNA:
1

PROGETTO IN VISIONE....................   : 

CAD:

PROGETTO definitivo  04/04/2013

il disegno e’ di proprieta’ del COMUNE DI SERMIDE. e’ vietata qualsiasi riproduzione, anche parziale, non autorizzata.

OGGETTO:

COMUNE DI SERMIDE
UFFICIO TECNICO

FIERA LUNEDI ESTATE 2013

Arch. Paolo Ferrarini

File:         
Scala Plot:

DESCRIZIONE

PROGETTO ALLESTIMENTO 

IL DIRETTORE LAVORI

PLANIMETRIA DISLOCAZIONE ATTIVITA’

︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳ ︳︳

3° 04/04/2013
 

IL PROGETTISTA:
Arch. PAOLO FERRARINI

PROGETTO N°
REV. N° DATA

Dott.. Gilberto Zinzani

1:2000 22 03 2013

Arch. Paolo Ferrarini

visto: IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

APPROVAZIONE

visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

TAVOLA:

SCALA: DATA CONSEGNA:
1

PROGETTO IN VISIONE....................   : 

CAD:

PROGETTO definitivo  04/04/2013

il disegno e’ di proprieta’ del COMUNE DI SERMIDE. e’ vietata qualsiasi riproduzione, anche parziale, non autorizzata.


	Delibera di C.C. n. 12 del 30.04.2013 Isitutuzione Fiera LunedìEstate
	Regolamento Fiera Lunedì Estate Ver. 2.1 Marzo  2013 - parere Ass. Categoria e Consumatori

